ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 декабря 2021 года № 810-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска от 3 сентября 2014 года № 1145-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Пункты 8, 9 приложения «Примерное положение об оплате труда работников казенного учреждения города Омска «Городской жилищный центр» к постановлению Администрации города Омска от 3 сентября 2014 года № 1145-п «О системе оплаты труда работников казенного учреждения города Омска «Городской жилищный центр» изложить в следующей редакции:

«8. Размеры окладов работников учреждения по должностям, отнесенным к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются исходя из следующих рекомендуемых размеров:

1) по должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

- 1 квалификационный уровень – 5748,00 рублей;

- 3 квалификационный уровень – 6133,00 рублей;

- 4 квалификационный уровень – 7589,00 рублей;

2) по должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

- 3 квалификационный уровень – 7665,00 рублей;

- 4 квалификационный уровень – 8433,00 рублей.

9. Размеры окладов работников учреждения по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам, указанным в пункте 8 Примерного положения, устанавливаются исходя из следующих рекомендуемых размеров:
	Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам
	Должностной оклад, рублей

	Юрист
	10348,00

	Контролер-охранник
	5162,00
	».

2. Распространить действие настоящего постановления    на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

 Е.В. Фомин